
 
 

     

     
     

                                                                            Provincia di Bari 

 
Settore Territorio - U.O. 3  “Centro Storico”  
Numero Generale  1094 

 
 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 104                DEL  12.08.2011   
 

 

Oggetto:   Approvazione  spesa e liquidazione a sanatoria in favore dell’ASM, per servizio 
    di rimozione materiale differenziato dall’area libera di Via Mammoni. 

    Importo 3.960,00# (IVA compresa). 
 

 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del  04.07.2011 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Anno 2011  
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. _________ del ___________ di approvazione del PEG. 
  

 
 
 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE  TERRITORIO “ad interim” 

 
 
 Premesso che: 
 

� sono stati appaltati i lavori di “Riqualificazione dell’area libera nell’Isolato 9 – Via 
Mammoni nel C.A.; 

� da sopralluogo eseguito in loco si è riscontrata la presenza di un congruo quantitativo di 
legno, rifiuti di varia tipologia ed accumuli di inerti; 

� con nota n. 29921 in data 19/05/2011 questa U.O. 3 “Centro Storico” ha richiesto all’ASM 
preventivo di spesa pere lo smaltimento e trasporto dello stesso presso una discarica per 
rifiuti speciali; 

� con nota inviata tramite fax in data 23/05/2011 e protocollata al protocollo generale in data 
25/05/2011 al n. 30822, l’U.O. 2 “Centro Storico”, l’ASM ha inviato preventivo di spesa 
ammontante ad € 3.300,00 oltre Iva al 20% così distinte: 
€ 800,00# oltre Iva al 20% per il ritiro del legno e dei rifiuti misti ed € 2500,00# oltre Iva al 
20% per gli inerti; 

 
Tutto ciò premesso: 
 
Visto il preventivo di spesa inviato dall’ASM per un importo complessivo di € 3.960,00# Iva 
compresa; 
 
Ritenuto, per le suddette motivazioni, dover  affidare i lavori di che trattasi alla predetta 
azienda; 
 
Dato atto che la presente aggiudicazione rispetta la normativa prevista dall’art. 24  della Legge 
31/12/2002 n. 289; 
 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L.L. n.267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

 Per quanto specificato in premessa: 
1) Approvare il preventivo di spesa ammontante a complessivi  € 3.960,00#  (Iva 

compresa) ed affidare all’ A.S.M. i lavori di smaltimento e trasporto a discarica del 
materiale differenziato accumulato “nell’Area Libera dell’Isolato n. 9 – Via Mammomi 
nel C.A. 

2) Dare atto che la suddetta spesa graverà e sarà impegnata sul Cap. 53000 epigrafato 
“Fondo di rotazione Centro Antico” del Bilancio 2005 impegno n. 1943/0. 

3) Dare atto, altresì, che la liquidazione di € 3.960,00#, in favore della azienda in 
argomento avverrà mediante atto di liquidazione tecnico-amministrativo a fronte di 
regolare fattura vistata dal responsabile del procedimento . 

4) Nominare responsabile del procedimento l’arch. Lazzaro Pappagallo. 



5) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, al 
Settore Territorio e al Settore Economico-Finanziario per quanto di propria  competenza. 

6) La presente determinazione sarà inviata al Dirigente del Settore Finanze, ai sensi 
dell’art. 151 – comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva contestualmente 
all’apposizione del visto contabile del citato dirigente. 

 
   “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”. 
spad/   
 

Il Responsabile Del Procedimento              Il Dirigente Settore Territorio “ad interim” 

            Arch. Lazzaro Pappagallo                           Ing.  Enzo Balducci 

 
       

 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. _____________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO “ad interim” 

              Ing. Enzo Balducci   

 

 

 

___________________________________________________ __________ 

 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni 

consecutivi dal ________________    al    _________ _______   

        

         IL  SEGRETARIO GENERALE  

                  (dott. Michele CAMERO ) 

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 

___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 

 
 

 
 
 
 
 


